
  

 

 

ŽÁDOST O ZAŘAZENÍ DO PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY 

 
Základní údaje o dítěti: 

 

Jméno: ................................................................................  Příjmení: .......................................................................  

 

Datum narození: .................................................................  Rodné číslo: ..................................................................  

 

Místo trvalého pobytu (ulice a č. p., obec, PSČ): ..........................................................................................................  

 

Státní příslušnost: ...............................................................  Zdravotní pojišťovna: ...................................................  

 

 

Zdravotní omezení (např. alergie, astma atd.) důležité pro případné zabránění poškození zdraví žáka při 

činnostech, kde se dané omezení projevuje.  

 

 .......................................................................................................................................................................................  

 

Doplňující informace k žádosti, které považují rodiče za důležité: ...............................................................................  

 

 .......................................................................................................................................................................................  

 

Mateřská škola, kde byla vykonávána předškolní docházka: ........................................................................................  

 

 

Žádá prostřednictvím svého zákonného zástupce údaje o zákonných zástupcích 

 

Matka: jméno a příjmení: ..............................................................................................................................................  

 

Místo trvalého pobytu (ulice a č. p., obec, PSČ): ..........................................................................................................  

 

Telefon: ..............................................................................  e-mail: ...........................................................................  

 

 

Otec: jméno a příjmení: .................................................................................................................................................  

 

Místo trvalého pobytu (ulice a č. p., obec, PSČ): ..........................................................................................................  

 

Telefon: ..............................................................................  e-mail: ...........................................................................  

 

 

Adresa pro doručování písemností (pokud je jiná než adresa bydliště): ........................................................................  

 

o zařazení do přípravné třídy pro školní rok do ZŠ a MŠ Pozděchov, okres Vsetín. 

 

 

Čestně prohlašuji, že údaje mnou uvedené v žádosti jsou pravdivé 
 

 

V ........................................... dne ........................   ....................................................................  

 podpis zákonného zástupce 

 



  

 

 

 

Zákonné zástupce (dále jen „rodiče“) upozorňujeme, že na základě ust. § 876 a dalšího zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, rodičovskou odpovědnost vykonávají rodiče ve vzájemné shodě. Hrozí-li při rozhodování 

o záležitosti dítěte nebezpečí z prodlení, může jeden z rodičů rozhodnout nebo dát přivolení sám; je ale povinen 

neprodleně sdělit druhému rodiči, jaký je stav věcí. Jedná-li jeden z rodičů v záležitosti dítěte sám vůči třetí osobě, 

která je v dobré víře, má se za to, že jedná se souhlasem druhého rodič. Při právním jednání vůči dítěti, které není 

způsobilé ve věci samostatně právně jednat, postačí k jednání jen jeden z rodičů jako zákonný zástupce dítěte, který 

bude jednat s třetí stranou (školou). 

 

Prohlášení zákonného zástupce: 

1. Byl(a) jsem informován(a) o vyučovacím jazyku této školy, kterým je jazyk český. 

2. Byl(a) jsem informován(a) o tom, jak můžu do doby zahájení povinné školní docházky pomoci dítěti v jeho 

dalším rozvoji. 

3. Byl(a) jsem informován(a) o tom, že Základní škola a Mateřská škola, okres Vsetín je správcem osobních 

údajů (na webové stránce školy www.skolapozdecho.cz v záložce Zásady zpracování osobních údajů). 

 

 

  ....................................................................  

  podpis zákonného zástupce 

 

 

Žádost přijata dne: ....................................................  Registrační číslo žádosti: ...................................................  

 

 

 

 

Vyjádření ředitelky školy: 

 

Žádosti o zařazení do přípravné třídy se vyhovuje / se zamítá. 

 

 

 

V Pozděchově dne  ................................................   ....................................................................  

   podpis ředitelky školy 

http://www.skolapozdecho.cz/

